
Delibera della Giunta Regionale n. 261 del 30/05/2024

Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

U.O.D. 94 - STAFF - Rigenerazione urbana e territoriale Pol.abitative e qualità

archit.

Oggetto dell'Atto:

   R.R. N. 4/2016 - STATUTO ACER ART. 8 COMMA 2 - NOMINA COLLEGIO DEI

REVISORI DELL'AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE (ACER). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024



 

      

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO che: 

a) la Legge Regionale n. 1 del 18 gennaio 2016, art. 3, comma 4 – Legge di stabilità regionale 2016, ha 

autorizzato la Giunta Regionale a disciplinare con propri Regolamenti il sistema regionale dell'intervento 

pubblico nel settore abitativo e a riordinare gli IACP; 

b) con la deliberazione della Giunta Regionale n. 226 del 18/05/2016, è stato approvato il Regolamento n. 4 del 

28-06-2016, recante “Riordino degli istituti autonomi per le case popolari (IACP) e Istituzione dell'Agenzia 

Campana per l'Edilizia Residenziale (ACER) in attuazione dell'art. 3, comma 4 lett. a) della legge regionale 

del 18 gennaio 2016 n. 1; 

c) con la medesima DGR n. 226/2016, è stato approvato anche lo Statuto dell'ACER; 

d) con le delibere di Giunta Regionale n. 194 del 7 maggio 2019, n. 544 del 18 ottobre 2022 e n. 203 del 

23/04/2024, sono state apportate modifiche al citato Statuto; 

e) l'art. 8, comma 2 dello Statuto ACER, nella versione vigente, prevede che il Collegio dei Revisori è composto 

di tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, scelti dalla Giunta regionale, su proposta del Presidente 

della Giunta e dell’Assessore delegato, tra gli iscritti nell'elenco regionale dei professionisti in possesso dei 

requisiti per la nomina di componente dell'organo di controllo o di revisore unico nelle società partecipate 

della Regione Campania; 

f) l'art. 8, comma 5, dello Statuto ACER prevede che il compenso dei Revisori, a carico dell’Agenzia, è fissato 

dalla Giunta Regionale all’atto della nomina, secondo le norme di legge; 

 

CONSIDERATO che: 

a) l'art. 8, comma 4, dello Statuto ACER prevede che i componenti del Collegio dei Revisori restano in carica 

tre anni a decorrere dalla data di pubblicazione sul BURC del provvedimento di nomina; 

b) con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 128 del 03/09/2019, pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 del 

09/09/2019, in conformità alla DGR n. 357 del 30/07/2019, sono stati nominati i componenti del Collegio dei 

Revisori dell’ACER; 

c) il mandato conferito ai componenti del Collegio dei Revisori dell’ACER è scaduto l’08/09/2022 e, pertanto, è 

necessario provvedere al rinnovo dello stesso; 

 

PRESO ATTO, sulla base dell’istruttoria dei competenti uffici regionali, 

a) delle note prot. n. 8974/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024 e n. 11927/UDCP/GAB/GAB del 22/05/2024, con 

le quali il Presidente della Giunta Regionale ha proposto di nominare, quali componenti del Collegio dei 

Revisori dell’Acer, il Dr. Bruno Spagnuolo, con funzioni di presidente, il Dr. Paolo Russo e la Dott.ssa 

Antonella d’Alessandro, tutti in possesso dei requisiti per la nomina di componente dell'organo di controllo o 

di revisore unico nelle società partecipate della Regione Campania; 

b) delle dichiarazioni rese dai soggetti sopraindicati circa l’assenza di cause di incompatibilità e inconferibilità 

all’assunzione dell’incarico previste dalla vigente normativa; 

 

RITENUTO: 

a) di dover nominare, ai sensi dell'art. 8, comma 2 dello Statuto, quali componenti del Collegio dei Revisori 

dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (ACER), i seguenti soggetti:  

a.1) dr. Bruno Spagnuolo, nato a ***OMI il ***OMISSIS e *** residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** ***OMI, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, con funzioni di Presidente; 

a.2) dott.ssa Antonella d’Alessandro, nata a ***OMISSIS il ***OMISSIS e residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** ***OMISSIS***, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, quale componente effettivo; 

a.3) dr. Paolo Russo nato a ***OMISSIS*** * il ***OMISSIS e residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** *, alla ***OMISSIS*** ***OMISS, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, quale componente 

effettivo; 

b) di dover precisare, in conformità a quanto previsto dalla delibera di Giunta Regionale n. 563 del 18/10/2016, 

che ai componenti del Collegio dei Revisori spetta un compenso annuo, a carico dell'ACER, determinato 

applicando i parametri previsti dalla DGR n. 254 del 29/05/2012, che gli stessi restano in carica per un 

triennio decorrente dalla data di pubblicazione sul BURC del provvedimento di nomina e che a tale incarico 

si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa; 

c) di dover inviare la presente deliberazione al Consiglio regionale per l'espressione del relativo gradimento, ai 

sensi e in conformità all'art. 48 del vigente Statuto regionale; fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024



 

      

 
d) di dover disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., con valore di notifica agli 

interessati, e sul sito istituzionale della Regione Campania; 

 

VISTI 

a) la Legge Regionale n. 1 del 18/01/2016; 

b) la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 226 del 18/05/2016 di approvazione dello Statuto 

dell'ACER; 

c) la Delibera di Giunta Regionale n. 563 del 18/10/2016; 

d) la Delibera di G. R. n. 194 del 7 maggio 2019; 

e) il D.P.G.R.C. n. 128 del 03/09/2019; 

f) la Delibera di G. R. n. 544 del 18/10/2022; 

g) la Delibera di G. R. n. 203 del 23/04/2024; 

h) le note prot. n. 8974/UDCP/GAB/GAB del 16/04/2024 e n. 11927/UDCP/GAB/GAB del 22/05/2024; 

i) i curricula dei soggetti nominati; 

 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

1. di nominare, ai sensi dell'art. 8, comma 2 dello Statuto, quali componenti del Collegio dei Revisori 

dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (ACER), i seguenti soggetti:   

a.1) dr. Bruno Spagnuolo, nato a ***OMI il ***OMISSIS e *** residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** ***OMI, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, con funzioni di Presidente; 

a.2) dott.ssa Antonella d’Alessandro, nata a ***OMISSIS il ***OMISSIS e residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** ***OMISSIS***, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, quale componente effettivo; 

a.3) dr. Paolo Russo nato a ***OMISSIS*** * il ***OMISSIS e residente ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** *, alla ***OMISSIS*** ***OMISS, c.f. ***OMISSIS*** ***OM, quale componente 

effettivo; 

2. di precisare, in conformità a quanto previsto dalla delibera di Giunta Regionale n. 563 del 18/10/2016, che ai 

componenti del Collegio dei Revisori spetta un compenso annuo, a carico dell'ACER, determinato applicando i 

parametri previsti dalla DGR n. 254 del 29/05/2012, che gli stessi restano in carica per un triennio decorrente 

dalla data di pubblicazione sul BURC del provvedimento di nomina e che a tale incarico si applicano le 

disposizioni di incompatibilità e inconferibilità previste dalla vigente normativa; 

3. di inviare la presente deliberazione al Consiglio regionale per l'espressione del relativo gradimento, ai sensi e in 

conformità all'art. 48 del vigente Statuto regionale; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., con valore di notifica agli interessati, e 

sul sito istituzionale della Regione Campania; 

5. di inviare il presente atto: 

4.1 al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 

4.2 all’Assessore all’Urbanistica; 

4.3 alla Direzione Generale per il Governo del Territorio; 

4.4 all’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (ACER);  

4.5 all'Ufficio competente per la pubblicazione nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale della 

Regione Campania. 

4.6 al B.U.R.C per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  10 Giugno 2024


	BURC n. 43 del  10 Giugno 2024

